
На основу члана 144. Закона о општем управном поступку („Службени 
гласник Републике Србије“ број 18/2016 и 95/2018 – аутентично тумачење), 

члана 65. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“ број 88/2017, 
73/2018, 27/2018 -др. закон, 67/2019, 6/2020-др. закони и 11/2021 – аутентично 

тумачење), члана 46. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у 
Нишу“ број 8/2017, 6/2018, 7/2018, 2/2019, 3/2019, 4/2019 и 3/2021) Сенат 
Универзитета у Нишу на седници одржаној 13.12.2021. године, донео је следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
о исправци грешке у Одлуци Сената Универзитета у Нишу 

 број 8/16-01-012/21-002 од 27.10.2021. године 

 
Члан 1. 

У Одлуци Сената Универзитета у Нишу број 8/16-01-012/21-002 од 
27.10.2021. године у члану 1. под тачком В) иза речи „ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ, 
проф. др Љиља Антић, редовни професор“ додају се речи „ЕЛЕКТРОНСКИ 

ФАКУЛТЕТ, проф. др Иван Милентијевић, редовни професор“. 
 

Члан 2. 
На основу овог Решења, исправка из члана 1. врши се у изворном 

примерку Одлуке и свим њеним овереним преписима. 

 
Члан 3. 

Ово Решење производи правна дејства од дана доношења Одлуке Сената 
Универзитета у Нишу број 8/16-01-012/21-002 од 27.10.2021. године. 

Образложење 
У Одлуци Сената Универзитета у Нишу број 8/16-01-012/21-002 од 

27.10.2021. године, учињена је техничка грешка приликом сачињавања Одлуке. 
Ова грешка се састоји у томе што у члану 1. тачки В) приликом уношења текста 

изостављен текст: ЕЛЕКТРОНСКИ ФАКУЛТЕТ, проф. др Иван Милентијевић, 
редовни професор. 

У члану 144. Закона о општем управном поступку прописано је да орган 
увек може да исправи своју одлуку или њене оверене преписе и уклони грешке 
у именима или бројевима, писању или рачунању и друге очигледне нетачности. 

Одлука Наставно-научног већа Електронског факултета у Нишу број 
07/01-001/22-006 којом је проф. др Иван Милентијевић, редовни професор 

изабран за члана Сената Универзитета у Нишу достављена је члановима Сената 
у материјалу за седницу. Проф. др Иван Милентијевић, редовни професор 
Електронског факултета у Нишу присуствовао је седници Сената од 27.10.2021. 

године и учествовао у њеном раду.  
Председник Сената је под тачком 1. дневног реда седнице приликом 

упознавања чланова Сената са предлогом Одлуке о верификацији мандата 
прочитао сва имена чланова која су изабрала наставно-научна већа факултета, 
укључујући и проф. др Ивана Милентијевића, са Електронског факултета у Нишу, 

а такође и приликом проглашења донете Одлуке о верификацији мандата.  
 



Поступајући у складу са наведеном одредбом Закона о општем управном 
поступку, Сенат Универзитета на овај начин уклања грешку због очигледне 

нетачности у Одлуци број 8/16-01-012/21-002 од 27.10.2021. године, на начин 
како је наведено у диспозитиву овог Решења. 

Упутство о правном средству: 
Против овог Решења није допуштена посебна жалба. 

 

Доставити: 
- др Ивану Милентијевићу 

- Електронском факултету у Нишу 
- Архиви Универзитета у Нишу 
- објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“ 

 
 

СНУ број 8/16-01-013/21-002 

У Нишу, 13.12.2021. године 
 

 
 

               ПРЕДСЕНИК СЕНАТА 

                  УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 

                Проф. др Драган Антић, с.р. 

 


